
e
ffi

COMUNf, DI MASCALI
Cìllà Meîropoliktna dì Catanìa

ORDINANZASINDACALE N. Zè DEL IZ -o 4-?,ea3

IL SINDACO

Oggetto: 4^ tappa del " Giro di Sicilia 2023". Chiusura Istituti Scolastici di ogni Ordine e Grado.

Premesso che in data 14 10412023, il tenitorio del Comune di Mascali sarà interessato dall'evento del giro
ciclistico di Sicilia, gara ciclistica intemazionale per professionisti, con sede di arrivo della 4^ tappa finale a
Giane;
Preso atto che la predetta gara ciclistica intemazionale, che attraverserà il centro abitato del Comune di
Mascali e le frazioni, porterà rilevanti modifiche a tutta la viabilita e mobilità stradale;
Tenuto conto che lo svolgimento della competizione comporterà la chiusura al traffico durante alcune ore

della giornata del l4 Aprile 2023 delle strade urbane ed extra urbane interessate al passaggio della gara;
Rawisata la necessità di stabilire specifiche misure di sicurezza, individuate nel corso di riunione del
C.P.O.S.P. indetta dalla Prefettura di Catania;
Ritenuto opportuno, tra le misure da adottare, anche per problematiche connesse alla viabilita, disporre la

chiusura per la giomata del l4 Aprile 2023 delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private. presenti

sul territorio Comunale, al fìne di assicurare la tutela della pubblica e privata incolumità ed evitare per
quanto possibile intralci al traffico cittadino che potrebbero derivare a seguito delle modifiche alla
circolazione veicolare che si renderà necessario apportate;
Richiamati gli artt. 50 e 54 del TUEL n.267 /2000;

ORDINA

la chiusura per la giornata del l4 Aprile 2023, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche che
private, presenti sul territorio Comunale interessato dal Giro di Sicilia, gara ciclistica internazionale per

professionisti - Tappa 4 Barcellona Pozzo Di Gotto - Giarre;

DISPONf,

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

l) Al Sig. Prefetto di Catania ;

2) Al Sig. Comandante della stazione dei Carabinieri di Mascali;
3) Al Comando di Polizia Municipale di Mascali;
4) Al Dirigente scolastico dell'lstituto Comprensivo di Mascali;

Che la presente venga resa nota altresì a tutta la cittadinanza mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio e

sul Sito lstituzionale dell'Ente .

#È

at\#

Mascali ll aprile 2023

l',|')




